
ROMONTA-Cup (Offene Schnellschach-BEM Halle) am 

26.06.2022 in Röblingen am See 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort S R V Punkte Buchh SoBerg 

1 Sukaylo,Aleksey   2057 M USV Halle 6 3 0 7.5 47.5 39.00 

2 Becker,Michael FM 2212 M USV Halle 6 3 0 7.5 47.0 39.50 

3 Schulte,Felix   2163 M USV Halle 5 3 1 6.5 49.0 36.50 

4 Kissmann,Tobias   1634 M Motor Zeitz 6 0 3 6.0 47.5 32.50 

5 Schulz,Maximilian   1833 M SV Merseburg 5 2 2 6.0 47.5 30.50 

6 Breitfeld,Joachim   1804 M Union Schönebeck 6 0 3 6.0 44.0 27.00 

7 Reimann,Hubert   1890 M Motor Zeitz 6 0 3 6.0 42.0 27.50 

8 Golitsyn,Yuri   1803 M SV Roter Turm Halle 6 0 3 6.0 41.5 28.00 

9 Platz,Daniel   1909 M SSC Annaburg 5 2 2 6.0 40.0 28.50 

10 Polzin,Gustav   1714 M USV Halle 4 3 2 5.5 42.5 25.00 

11 Ahmed,Daniel   1870 M Motor Zeitz 5 1 3 5.5 42.0 22.25 

12 Mikolajewski,Armin   1891 M Naumburger SV 4 3 2 5.5 36.0 21.25 

13 Baerthel,Klaus   1815 M Naumburger SV 5 0 4 5.0 44.5 22.50 

14 Eckert,David   1655 M Klostermansfelder SC 3 4 2 5.0 41.5 21.50 

15 Safonova,Valeriia   1681 W SV Merseburg 3 4 2 5.0 40.5 21.25 

16 Patzschke,Carlo   1663 M USV Halle 4 2 3 5.0 39.0 21.25 

17 De Jong,Siegbert   1801 M Philidor 1847 5 0 4 5.0 34.5 17.00 

18 Schreiter,Thomas   1987 M   4 1 4 4.5 43.0 22.75 

19 Rudolph,Max   1788 M Eintracht Munster 4 1 4 4.5 43.0 18.50 

20 Schadeberg,Lukas   1651 M SV Ammern 4 1 4 4.5 40.0 18.00 

21 Rudolph,Jürgen   1624 M SV Springer Leipzig 4 1 4 4.5 40.0 17.75 

22 Arlet,John   1561 M Motor Zeitz 3 3 3 4.5 39.0 19.25 

23 Senebald, Roland   1749 M PTSV Halle 2 5 2 4.5 38.0 19.75 

24 Lindner,Ferdinand   1622 M SV Roter Turm Halle 3 3 3 4.5 38.0 15.75 

25 Richter,Thomas   1768 M Motor Zeitz 2 5 2 4.5 37.0 18.25 

26 Liebscher,Helmar   1972 M USV Halle 3 3 3 4.5 34.5 16.25 

27 Zaprasis,Lenhard   1823 M SV Roter Turm Halle 4 1 4 4.5 33.5 16.25 

28 Sviridov,Vitaliy   1436 M SG Königslutter 3 2 4 4.0 38.5 14.00 

29 Andreyev,Georgiy     M Motor Zeitz 4 0 5 4.0 36.5 11.00 

30 Li,Huangjia   1274 M SV Roter Turm Halle 4 0 5 4.0 34.5 14.50 

31 Haase,Alexander   1398 M USV Halle 4 0 5 4.0 31.0 9.50 

32 Dammköhler,Gerd   1440 M 1. FC ROMONTA Amsdorf 4 0 5 4.0 29.0 7.50 

33 Müller,Ruven Franz   971 M Klostermansfelder SC 3 2 4 4.0 27.5 9.50 

34 Walter,Joachim   1557 M Teutschenthaler SC 2 3 4 3.5 40.0 12.50 

35 Mächler,Frank   1592 M Naumburger SV 2 3 4 3.5 38.5 14.50 

36 Stedtler,Paul   1519 M Klostermansfelder SC 2 3 4 3.5 37.0 14.50 

37 Markus,Roland   1604 M SV Sangerhausen 3 1 5 3.5 36.5 12.50 

38 Albrecht,Linus Frederic   1237 M SV Roter Turm Halle 2 3 4 3.5 32.5 8.50 

39 Pichler,Manfred,Dr.   1902 M USV Halle 2 2 5 3.0 30.0 9.00 



Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort S R V Punkte Buchh SoBerg 

40 Hostmann,Hannes   1550 M   3 0 6 3.0 29.5 5.50 

41 Göring,Rainer   1462 M Schachtradition Ströbeck 2 1 6 2.5 33.0 5.75 

42 Wusterhausen,Sven   1071 M SV Roter Turm Halle 2 1 6 2.5 29.0 3.25 

43 Hofmann,Helge   1581 M SV Springer Leipzig 1 1 7 1.5 30.5 2.00 

44 Stollberg,Tim     M   0 0 9 0.0 28.5 0.00 

 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Buchh SoBerg 

1 Sukaylo,Aleksey 2107 2057 3s½ 14w1 15s1 10w1 5s½ 19w1 4s1 2s½ 6w1 7.5 47.5 39.00 

2 Becker,Michael 2270 2212 14s½ 25w1 12s1 13w1 3s½ 6w1 5s1 1w½ 11s1 7.5 47.0 39.50 

3 Schulte,Felix 2176 2163 1w½ 24s1 28w1 11s1 2w½ 5w½ 7s1 8w1 4s0 6.5 49.0 36.50 

4 Kissmann,Tobias   1634 26s1 27w1 8s1 5w0 13s1 7w1 1w0 6s0 3w1 6.0 47.5 32.50 

5 Schulz,Maximilian   1833 34s1 19w1 18w1 4s1 1w½ 3s½ 2w0 13s1 9w0 6.0 47.5 30.50 

6 Breitfeld,Joachim 1903 1804 41w1 18s0 35w1 9s1 22w1 2s0 21w1 4w1 1s0 6.0 44.0 27.00 

7 Reimann,Hubert 1936 1890 35w1 10s0 24w1 16s1 20w1 4s0 3w0 14s1 13w1 6.0 42.0 27.50 

8 Golitsyn,Yuri 1814 1803 22w1 16s1 4w0 20s0 37w1 15s1 10w1 3s0 18w1 6.0 41.5 28.00 

9 Platz,Daniel 2023 1909 21s1 17w1 13s0 6w0 29s1 23w½ 20s1 19w½ 5s1 6.0 40.0 28.50 

10 Polzin,Gustav 1645 1714 38s1 7w1 11w½ 1s0 34w1 18s½ 8s0 16w½ 19s1 5.5 42.5 25.00 

11 Ahmed,Daniel 1892 1870 43s1 23w1 10s½ 3w0 19s0 24w1 26s1 18s1 2w0 5.5 42.0 22.25 

12 Mikolajewski,Armin 1986 1891 37s1 15w½ 2w0 34s0 28w½ 35s½ 41w1 21s1 20w1 5.5 36.0 21.25 

13 Baerthel,Klaus 1878 1815 36s1 29w1 9w1 2s0 4w0 22s1 19s1 5w0 7s0 5.0 44.5 22.50 

14 Eckert,David 1746 1655 2w½ 1s0 25s½ 36w½ 38s1 20w½ 29s1 7w0 30w1 5.0 41.5 21.50 

15 Safonova,Valeriia 1767 1681 31s1 12s½ 1w0 21w1 23s½ 8w0 34s½ 36w1 16s½ 5.0 40.5 21.25 

16 Patzschke,Carlo   1663 33s1 8w0 29s1 7w0 18w0 28s1 30w1 10s½ 15w½ 5.0 39.0 21.25 

17 De Jong,Siegbert 1858 1801 32s1 9s0 22w0 43w1 21s0 29w0 37s1 31w1 28s1 5.0 34.5 17.00 

18 Schreiter,Thomas 1978 1987 20s1 6w1 5s0 19w0 16s1 10w½ 23s1 11w0 8s0 4.5 43.0 22.75 

19 Rudolph,Max 1786 1788 42w1 5s0 40w1 18s1 11w1 1s0 13w0 9s½ 10w0 4.5 43.0 18.50 

20 Schadeberg,Lukas   1651 18w0 41s1 36w1 8w1 7s0 14s½ 9w0 34w1 12s0 4.5 40.0 18.00 

21 Rudolph,Jürgen 1695 1624 9w0 32s1 42w1 15s0 17w1 30s1 6s0 12w0 23s½ 4.5 40.0 17.75 

22 Arlet,John   1561 8s0 38w1 17s1 27w1 6s0 13w0 36s½ 23w½ 25s½ 4.5 39.0 19.25 

23 Senebald, Roland 1858 1749 30w1 11s0 34w½ 28s1 15w½ 9s½ 18w0 22s½ 21w½ 4.5 38.0 19.75 

24 Lindner,Ferdinand 1597 1622 39s1 3w0 7s0 42w1 26s½ 11s0 25w½ 27w½ 34s1 4.5 38.0 15.75 

25 Richter,Thomas 1836 1768 28w½ 2s0 14w½ 30s0 36s½ 38w1 24s½ 29w1 22w½ 4.5 37.0 18.25 

26 Liebscher,Helmar 2090 1972 4w0 28s0 31w1 40s1 24w½ 34s½ 11w0 35s½ 37w1 4.5 34.5 16.25 

27 Zaprasis,Lenhard   1823 40w1 4s0 37w1 22s0 30w0 36w0 32s1 24s½ 35w1 4.5 33.5 16.25 

28 Sviridov,Vitaliy 1384 1436 25s½ 26w1 3s0 23w0 12s½ 16w0 43s1 39w1 17w0 4.0 38.5 14.00 

29 Andreyev,Georgiy     44w1 13s0 16w0 35s1 9w0 17s1 14w0 25s0 42w1 4.0 36.5 11.00 

30 Li,Huangjia   1274 23s0 37w0 39s1 25w1 27s1 21w0 16s0 41w1 14s0 4.0 34.5 14.50 

31 Haase,Alexander 1347 1398 15w0 35s0 26s0 38w0 44w1 33s1 40w1 17s0 41s1 4.0 31.0 9.50 

32 Dammköhler,Gerd 1660 1440 17w0 21w0 33s0 44s1 35w0 42s1 27w0 43w1 36s1 4.0 29.0 7.50 

33 Müller,Ruven Franz   971 16w0 40s0 32w1 37s0 43s½ 31w0 38s½ 44w1 39s1 4.0 27.5 9.50 

34 Walter,Joachim   1557 5w0 44s1 23s½ 12w1 10s0 26w½ 15w½ 20s0 24w0 3.5 40.0 12.50 



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Buchh SoBerg 

35 Mächler,Frank 1773 1592 7s0 31w1 6s0 29w0 32s1 12w½ 39s½ 26w½ 27s0 3.5 38.5 14.50 

36 Stedtler,Paul   1519 13w0 39w1 20s0 14s½ 25w½ 27s1 22w½ 15s0 32w0 3.5 37.0 14.50 

37 Markus,Roland 1643 1604 12w0 30s1 27s0 33w1 8s0 39w½ 17w0 40s1 26s0 3.5 36.5 12.50 

38 Albrecht,Linus Frederic   1237 10w0 22s0 41w½ 31s1 14w0 25s0 33w½ 42s½ 44s1 3.5 32.5 8.50 

39 Pichler,Manfred,Dr. 1987 1902 24w0 36s0 30w0 41s1 40w1 37s½ 35w½ 28s0 33w0 3.0 30.0 9.00 

40 Hostmann,Hannes 1711 1550 27s0 33w1 19s0 26w0 39s0 44w1 31s0 37w0 43s1 3.0 29.5 5.50 

41 Göring,Rainer   1462 6s0 20w0 38s½ 39w0 42s1 43w1 12s0 30s0 31w0 2.5 33.0 5.75 

42 Wusterhausen,Sven   1071 19s0 43w1 21s0 24s0 41w0 32w0 44s1 38w½ 29s0 2.5 29.0 3.25 

43 Hofmann,Helge 1713 1581 11w0 42s0 44w1 17s0 33w½ 41s0 28w0 32s0 40w0 1.5 30.5 2.00 

44 Stollberg,Tim     29s0 34w0 43s0 32w0 31s0 40s0 42w0 33s0 38w0 0.0 28.5 0.00 

 


